Ofício nº 100/2023/DN/Sinasefe Nacional

                                                                                                                 Brasília, 23 de junho de 2023.

Ao Senhor:

Getúlio Marques Ferreira

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Esplanada dos Ministérios, Bloco “L” - 4º Andar

Assunto: Solicitação de Audiência

Prezado Senhor Secretário,

 O SINDICATO NACIONAL DOS (AS) SERVIDORES (AS) FEDERAIS DA EDUCAÇÃO

BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SINASEFE, representado pela sua

Coordenadora Geral, Maria Artêmis Ribeiro Martins, vem respeitosamente, solicitar audiência, com

V, S. ª para tratar da pauta: reformulação dos PPCs dos cursos Técnicos Integrados na implementação

da Reforma do Ensino Médio (REM).

Aguardamos a confirmação e reiteramos os mais elevados protestos de estima e consideração.

Respeitosamente,

Maria Artêmis Ribeiro Martins

Coordenadora Geral de Plantão